

Verehrter Weinfreund, lieber Freund unseres Hauses!

Wir danken Ihnen für das Vertrauen, das Sie uns entgegenbringen und können Ihnen versichern, dass alle Weine nach sorgfältiger Pflege im eigenen Betrieb auf Flaschen gefüllt wurden.

Wir werden uns, wie stets, bemühen, Ihre Bestellungen sorgfältig und zu Ihrer Zufriedenheit auszuführen und würden uns freuen, bald von Ihnen und Ihren Freunden zu hören.



Weinselige Grüße
Sigrid Lemb-Becker
Jürgen Becker
Martin Becker
Mathilde Lemb

Alle Preise ab Hof

ALKOHOLFREI

	0,75 l
Martin's weißer Traubensaft	2,70 €
eigenes Erzeugnis	3,60/L
Benedikt's roter Traubensaft	2,70 €
eigenes Erzeugnis	3,60/L

LITERWEINE

Wein-Nr.		1,0 l	
06/18	2017	Müller-Thurgau	3,90 €
		Mainzer St. Alban	
		Rs. 31,6 g · Ws 7,1 g · Alk. 10,0 %	
101/18B	2018	Silvaner halbtrocken	3,90 €
		Mainzer Domherr	
		Rs. 16,6 g · Ws 5,6 g · Alk. 12,5 %	
35/18	2018	Silvaner und Scheurebe trocken	3,90 €
		geeignet auch zur erfrischenden Weinschorle	
		Rs. 7,9 g · Ws 6,6 g · Alk. 11,5 %	

Wein-Nr.		ROTWEINE	0,75 l
02/17B	2016	Dornfelder trocken	4,60 €
		Mainzer Domherr	6,13/L
		Rs. 4,1 g · Ws 5,8 g · Alk. 12,0 %	
08/17B	2016	St. Laurent trocken	4,60 €
		Rs. 3,5g · Ws 5,2 g · Alk. 12,0 %	6,13/L
07/18B	2017	Spätburgunder trocken	5,20 €
		Mainzer Domherr	6,93/L
		Rs. 0,5 g · Ws 5,5 g · Alk. 13,0 %	
04/17B	2016	Merlot trocken	5,20 €
		Rs. 1,8 g · Ws 5,2 g · Alk. 13,0 %	6,93/L
12/17B	2016	Regent halbtrocken	4,60 €
		Mainzer Domherr	6,13/L
		Rs. 11,9 g · Ws 5,7 g · Alk. 11,5 %	
06/17B	2016	Rotwein Cuvée lieblich	4,60 €
		Mainzer Domherr	6,13/L
		Rs. 31,3 · Ws 6,1 g · Alk. 10,5 %	

Wein-Nr.		ROSÉWEINE UND BLANC DE NOIR	0,75 l
03/18B	2018	Portugieser Rosé halbtrocken	3,90 €
		Mainzer Domherr	5,20/LB
		Rs. 12,2 g · Ws 4,9 g · Alk. 11,5 %	
27/18B	2018	Merlot Rosé trocken	5,20 €
		Mainzer Domherr	6,93/L
		Rs. 7,0 g · Ws 5,4 g · Alk. 12,5 %	
116/18	2018	Spätburgunder trocken	5,20 €
		Blanc de Noir	6,93/L
		Hechtsheimer Kirchenstück	
		Rs. 8,1 g · Ws 5,1 g · Alk. 12,5 %	

Hinweis: Alle unsere Weine und Sekte sind eigene deutsche Erzeugnisse und stammen aus dem Anbaugebiet Rheinhessen. Sie enthalten (ausgenommen Traubensaft) Sulfite.

Bei Auslieferung durch uns erhöhen sich die Preise bei Wein und Sekt pro Flasche um 0,50 Euro.

TROCKENE WEISSWEINE

Wein-Nr.		0,75 l	
01/18	2017	Riesling Kabinett trocken	4,80 €
		Hechtsheimer Kirchenstück	6,40/L
		Rs. 5,8 g · Ws 7,8 g · Alk. 12,0 %	
10/18	2017	Weißburgunder trocken	4,80 €
		Mainzer St. Alban	6,40/L
		Rs. 6,2 g · Ws 6,9 g · Alk. 12,0 %	
14/18B	2017	Sauvignon Blanc trocken	6,00 €
		Mainzer Domherr	8,00/L
		Rs. 8,3 g · Ws 7,5 g · Alk. 12,0 %	

FEINHERBE UND CLASSIC WEISSWEINE

Wein-Nr.		0,75 l	
21/18	2017	Weißburgunder feinherb	4,80 €
		Mainzer St. Alban	6,40/L
		Rs. 11,4 g · Ws 6,7 g · Alk. 12,0 %	
17/18	2017	Rivaner Classic	4,20 €
		Rs. 12,1 g · Ws 6,7 g · Alk. 11,5 %	5,60/L
02/18	2017	Riesling Classic	5,20 €
		Rs. 11,3 g · Ws 7,8 g · Alk. 12,0 %	6,93/L
03/18	2017	Chardonnay Classic	5,20 €
		Rs. 10,3 g · Ws 7,1 g · Alk. 12,5 %	6,93/L
115/18	2018	Grauer Burgunder feinherb	5,20 €
		Rs. 13,8 g · Ws 5,7 g · Alk. 12,5 %	6,93/L

04/18	2017	„mein Sonnenschein“	6,50 €
		Weißwein-Cuvée feinherb	
		Wein Kreation des Jungwinzers Martin Becker	
		Rs. 11,5 g · Ws 6,8 g · Alk. 12,0 %	8,66/L

S-01/18		SECCO Veritas	0,75 l 5,40 €
		Pertwein TROCKEN	7,20/L
		ein prickelndes Vergnügen	
		SECCO Veritas Pikkolo	0,20 l 2,20 €

PREMIUMWEINE

Wein-Nr.		0,75 l	
09/17B	2015	Cuvée „M“ Rotwein trocken	8,00 €
		im Holzfaß gereift	10,66/L
		Rs. 0,5 g · Ws 5,5 g · Alk. 12,5 %	
10/17B	2015	Merlot Rotwein Barrique	9,00 €
		12 Monate im Barrique gereift	12,00/L
		Rs. 0,5 g · Ws 5,4 g · Alk. 13,0 %	
14/17	2015	Weißburgunder trocken	12,00 €
		im Holzfaß gereift	16,00/L
		Rs. 4,5 g · Ws 6,7 g · Alk. 13,0 %	
07/18B	2016	Spätburgunder Rotwein trocken	15,00 €
		im Barrique gereift	20,00/L
		Rs. 0,5 g · Ws 5,5 g · Alk. 13,5 %	

MILDE UND FRUCHTIGE WEISSWEINE

Wein-Nr.		0,75 l	
09/18	2017	Müller Thurgau	4,20 €
		Hechtsheimer Kirchenstück	5,60/L
		Rs. 33,8 g · Ws 7,2 · Alk. 10,0 %	
18/18	2017	Gewürztraminer Spätlese	6,50 €
		Laubenheimer Edelmann	8,66/L
		Rs. 39,3 g · Ws 6,4 · Alk. 10,0 %	
07/18	2017	Huxelrebe Spätlese	6,50 €
		Hechtsheimer Kirchenstück	8,66/L
		Rs. 69,8 g · Ws 7,2 g · Alk. 9,0 %	

EDELSÜSS

Wein-Nr.		0,5 l	
05/17B	2016	Ortega Auslese	6,50 €
		Udenheimer Sonnenberg	13,00/L
		Rs. 62,9 g · Ws 5,6 · Alk. 10,0 %	

Erklärung: RS = Restsüße; Ws = Säure; Alk. = Alkoholgehalt, * Zukauf



Sekt-Nr. 11/17 2016 **SEKTE** 0,75 l

Weißburgunder – trocken – **7,40 €**
Mainzer St. Alban 9,86/L

12/17 2016 **Riesling – Brut –** **8,80 €**
Hechtsheimer Kirchenstück 11,73/L
Traditionelle Flaschengärung
Kategorie „Sieger-Sekt 2018“ Überregional 2. Platz

Magnumflasche 1,5 l ab **20,00 €**
das individuelle Geschenk 13,33/L
handbeschriftet auf Bestellung,
mit persönlichen Grußworten versehen
und mit wunschgemäßer Ausstattung.

PIKKOLO SEKT Weißburgunder oder
PIKKOLO SEKT Rieslingsekt* oder
SECCO 0,2 l **2,20 €** 11,00/L
PIKKOLO WEIN 0,25 l **2,20 €** 8,80/L

Präsentideen

Rieslingessig* 0,5 l **6,50 €**
Traubenkernöl* 0,25 l **15,00 €**
Weingelee* 225 g **3,00 €**

Geschenkkörbe,

rustikale und exklusive Präsente stehen bereit!

Brände aus der Pfalz*

Hefebrotwein (1,0 l) **11,00 €**
Tresterbrand (0,7 l) **13,50 €**
Weinbrand (0,7 l) **13,50 €**
Weintraubenlikör (0,5 l) **13,50 €**
Weinbergspfirsichlikör (0,5 l) **13,50 €**

Erklärung: RS = Restsüße; Ws = Säure; Alk. = Alkoholgehalt, * Zukauf

Angebot

Die „MINI-WEINPROBE“

Bitte probieren Sie 6 von uns
ausgesuchte Weine aus unserem Sortiment.

TROCKENE WEINE **A**
HALBTROCKENE WEINE **B**
MILDE WEINE **C**
oder
gemischtes Sortiment **D**

6 Weine zum Preis von

28,- € ab Hof

Bei Postversand zuzüglich 8,- Euro

Bei Auslieferung durch uns erhöhen sich die Preise
bei Wein und Sekt pro Flasche um 0,50 Euro.

Verkaufs- und Lieferbedingungen

- Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle früheren Notierungen ihre Gültigkeit.
- Die Preise verstehen sich ab Hof, einschließlich MwSt. Werden die Weine von uns ausgeliefert, berechnen wir 0,50 Euro/Fl. bei einer Mindestabnahme von 130,- Euro Warenwert. Bei geringerem Warenwert erhöhen sich die Anlieferungskosten pro Flasche.
- Versand und Verpackungskosten sind mengenabhängig, bitte nachfragen.
- Zahlungsbedingungen: Zahlbar nach Rechnungserhalt netto Kasse in Euro.
- Die gelieferten Weine bleiben bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.
Geschäftszeiten für Selbstabholer:
Täglich von 10.00 – 18.00 Uhr sowie
samstags von 9.00 – 16.00 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung.
- Es besteht ein 14tägiges Widerrufsrecht.
- Bankverbindungen:
Volksbank Alzey-Worms eG, Niederlassung VR Bank Mainz,
IBAN: DE 23 5509 1200 0081 8716 04
Mainzer Volksbank, IBAN: DE 88 5519 0000 0571 7460 15



Sollten sich in Flaschen kleine Kristalle befinden, so ist das ein Zeugnis der Reife des Weines. Es sind Salze der Weinsäure, die sich bei Temperaturschwankungen bilden können. Der Weinkenner freut sich, wenn er diese Kristalle findet, denn für ihn sind sie ein Qualitätszeichen. Der Geschmack des Weines wird dadurch nicht beeinträchtigt. Somit ist auch kein Grund zur Reklamation bzw. Rückgabe des Weines gegeben.

NICHT VERGESSEN!

- Hechtsheimer Weihnachtsmarkt** 15. bis 16. Dez. 2018
- Weinprobiertage in Akademie der Wissenschaft**
Freitag, 22. März 2019, 19-23 Uhr
Samstag und Sonntag 23./24. März 2019, 14-18 Uhr
- Mainzer Weinmarathon** 14.00 bis 18.00 Uhr 13. April 2019
- Rheinufer Ausschank** 25./26.05.2019, Sa. 11-21 Uhr
So. 13-20 Uhr
- Ausschank Mainzer Marktfrühstück** 01. Juni 2019
- Mainzer Johannismacht Weinstand Leichhof** 21. bis 24. Juni 2019
- Weinfest im Kirchenstück** 05. bis 08. Juli 2019
- Mainzer Weinmarkt** 29. Aug. bis 01. Sept. 2019
- Gemeinschaftsstand Rheinblick** 05. bis 08. Sept. 2019

10.10.2018

WEINGUT



HEINZ
Lemb
Inh. Sigrid Lemb-Becker

55129 MAINZ-HECHTSHEIM
Grauelstraße 8
Telefon (06131) 509116
Telefax (06131) 582883
E-mail: info@weingut-heinz-lemb.de

Amtliche Betriebsnummer 4375 051

WEINGUT



JÜRGEN

Becker

Martin und Jürgen Becker GbR

SONNENHOF
55288 UDENHEIM

Amtliche Betriebsnummer 4320 119

www.weingut-heinz-lemb.de

Weinkarte 2018/19